
   
 

FORMAI PRITARTA  

Tarpinstitucinės darbo grupės, sudarytos 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2021 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 1K-219  

„Dėl tarpinstitucinės darbo grupės sudarymo“, 

2022 m. rugpjūčio 19 d. posėdžio protokolu Nr. 6  

 
Kvietimų teikti projektų įgyvendinimo planus 

planavimo ir skelbimo proceso 
3 priedas 

 

KVIETIMAS TEIKTI PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS 

„DIDINTI ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMĄ PRAMONĖS ĮMONĖSE“  

  

 2022-12-20 Nr. 02-013-K 

 

Kvietimas parengtas vadovaujantis 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios 

klimatui ekonomikos“ veiklos „Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašu, patvirtintu  Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. 

liepos 11 d. įsakymu Nr. 4-861 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios 

klimatui ekonomikos“ aprašo patvirtinimo“ (toliau – PFSA) ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos pateiktu Kvietimų teikti projektų įgyvendinimo planus planu. 

  



   
 

1. Informacija apie pažangos priemonę 

1.1.  Pažangos 

priemonės numeris 

05-001-01-04-02 

1.2.  Pavadinimas Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos 

1.3.  Finansavimo suma 375 324, 27 tūkst. Eur 

1.4.  Veiklos sritis ☐valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas; 

☒ aplinka, miškai ir klimato kaita; 

☐ energetika; 

☐ viešieji finansai ir oficialioji statistika; 

☐ ekonomikos konkurencingumas ir valstybės informaciniai ištekliai; 

☐ valstybės saugumas ir gynyba; 

☐ viešasis saugumas; 

☐ kultūra ir visuomenės informavimas; 

☐ socialinė apsauga ir užimtumas; 

☐ transportas ir ryšiai; 

☐ sveikata; 

☐ švietimas, mokslas ir sportas; 

☐ teisingumas; 

☐ užsienio politika; 

☐ žemės ir maisto ūkis, kaimo plėtra, žuvininkystė, veterinarija ir 

žemės tvarkymas 

1.5.  Projektų atrankos 

būdas 
☐ Planavimas 

☒  Konkursas 

☐ Tęstinė atranka 

☐ Jungtinis projektas 

 

1.6.  Regionas Pasirenkama iš: 

☒  Netaikoma 

☒  Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas 

☒  Sostinės regionas 

1.7.  Programa  Pasirenkama iš: 

☒  ES fondų investicijų programa 

☒  Planas „Naujos kartos Lietuva“ 

1.8.  Asignavimų 

valdytojas 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

1.9.  Pažangos 

priemonės 

informacija 

Pažangos priemonė skirta 2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos 2 politikos tikslui „Žalesnė Europa” įgyvendinti. 

Pažangos priemonės finansuojamas iš Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonės lėšų (toliau – EGADP); 2021–2027 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšų (toliau – 2021–

2027 m. IP); ir privačių lėšų. 

1.10.  Stebėsenos 

rodikliai 

 
Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Galutinė reikšmė 2030 m. 

Įmonės, diegusios 

aplinkosaugosinovacijas 
proc. 64 

Paramą gavusiuose subjektuose 

sukurtos darbo vietos 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

260 

(2029 m.) 



   
 

Privačiosios investicijos, 

papildančios viešąją paramą (iš 

kurių: dotacijos, finansinės 

priemonės) 

Eur 
35 169 662,0 

(2029 m.) 

Privačiosios investicijos, 

papildančios viešąją paramą (iš 

kurių: dotacijos 

Eur n/a 

Privačiosios investicijos, 

papildančios viešąją paramą (iš 

kurių finansinės priemonės) 

Eur n/a 

Vidines inovacijas vykdančios 

MVĮ 
Įmonės 

111 

(2029 m.) 

Metinis pirminės energijos 

suvartojimo kiekis (iš kurio: 

būstai, viešieji pastatai, įmonės, 

kita) 

MWh/per metus 
1 429 728 

(2029 m.) 

Metinis pirminės energijos 

suvartojimo kiekis (iš kurio: 

būstai) 

MWh/per metus 

n/a 

Metinis pirminės energijos 

suvartojimo kiekis (iš kurio: 

viešieji pastatai) 

MWh/per metus n/a 

Metinis pirminės energijos 

suvartojimo kiekis (iš kurio: 

įmonės) 

MWh/per metus n/a 

Metinis pirminės energijos 

suvartojimo kiekis (iš kurio: kita) 

MWh/per metus n/a 

Numatomas išmetamas šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų (toliau – 

ŠESD) kiekis 

tCO2/per metus 
600 486 

(2029 m.) 

Visas pagamintas atsinaujinančios 

energijos kiekis (iš kurio: elektros, 

šiluminės energijos kiekis) 

MWh/per metus 
197 100 

(2029 m.) 

Visas pagamintas atsinaujinančios 

energijos kiekis (iš kurio: elektros, 

energijos kiekis) 

MWh/per metus n/a 

Visas pagamintas atsinaujinančios 

energijos kiekis (iš kurio: 

šiluminės energijos kiekis) 

MWh/per metus n/a 

Paramą gavusios įmonės Vienetai n/a 

Paramą gavusios įmonės, iš jų: 

mažos ir labai mažos 
Vienetai n/a 

Paramą gavusios įmonės, iš jų: 

vidutinė 
Vienetai n/a 

Paramą gavusios įmonės, iš jų: 

didelės 
Vienetai n/a 

Įgyvendintų inovatyvių projektų 

skaičius  
Vienetai 

100  

(2023 m. IV ketv.)  

Paskelbti kvietimai teikti 

pasiūlymus Vienetai 
n/a 

 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

labai mažos, mažosios, vidutinės ir 

didelės) 

Įmonės 
669  

(2029 m.) 



   
 

 

  

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

labai mažos) 

įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

mažosios) 

įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

vidutinės) 

įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

didelės) 

įmonės n/a 

Paramą dotacijomis gavusios 

įmonės 
Įmonės 

644 

(2029 m.) 

Paramą finansinėmis priemonėmis 

gavusios įmonės  
Įmonės 

43 

(2029 m.) 

 

1.11.  Finansuojamos 

veiklos 

1. Efektyvus inovacijų politikos įgyvendinimas ir didesnė inovacijų 

paklausa, startuolių ekosistemos ir žaliųjų inovacijų plėtra 

1.1. Sukurti pramonei praktinių technologinių žinių ir sprendimų 

apsikeitimo platformą („Industry 4.0 Lab“) 

1.1.1. Infrastruktūros plėtra 

1.1.2. Konsultacinė veikla 

1.2. Skatinti aplinkai palankių produktų arba technologijų sukūrimą ir 

(ar) diegimą skatinančius projektus 

 

2. Sudaryti sąlygas tvariai pramonės MVĮ transformacijai: 

2.1. Skatinti inovatyvių aplinkai draugiškų, t. y. tvarių produktų 

gamybą skatinančių, technologijų kūrimą, demonstravimą MVĮ, 

veikiančiose S4 srityse (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas) 

2.2. Skatinti inovatyvių aplinkai draugiškų, t. y. tvarių produktų 

gamybą skatinančių, technologijų diegimą įmonėse, veikiančiose S4 

srityse (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas) 

2.3. AVS pagal tarptautinių standartų reikalavimus diegimas ir (ar) 

gamybos technologinių auditų, po kurių būtų pateikta racionalaus 

išteklių naudojimo ir taršos prevencijos analizė, atlikimas; ekologiškas 

projektavimas, ekologinis ženklinimas numatoma paremti projektus, 

kuriais skatinamas produktų ekologinis ženklinimas, sertifikavimas 

(Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas) 

 

3. Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse: 

3.1. Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse (visa 

Lietuva) 

3.2. Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse 

 (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas) 

 

4. Skatinti atsinaujinančių energijos išteklių diegimą pramonės 

įmonėse (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas) 

 

5. Įvertinti antrinių žaliavų inovacijų ir prekybos platformos sukūrimo 

poreikį Lietuvoje 

1.12.  Kita informacija - 

1.13.  Dokumentai https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/8e51896000f111ed8fa7d02a65c371ad/asr  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8e51896000f111ed8fa7d02a65c371ad/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8e51896000f111ed8fa7d02a65c371ad/asr


   
 

2.  Informacija apie kvietimą 

2.1.  Atsakinga  institucija ☐ Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija  

☒ Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija  

☐ Lietuvos Respublikos energetikos ministerija  

☐ Lietuvos Respublikos finansų ministerija  

☐ Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija  

☐ Lietuvos Respublikos kultūros ministerija  

☐ Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija  

☐ Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija  

☐ Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija  

☐ Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija  

☐ Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija  

☐ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija  

☐ Vilniaus regiono plėtros taryba  

☐ Alytaus regiono plėtros taryba  

☐ Kauno regiono plėtros taryba  

☐ Klaipėdos regiono plėtros taryba  

☐ Marijampolės regiono plėtros taryba  

☐ Panevėžio regiono plėtros taryba  

☐ Šiaulių regiono plėtros taryba  

☐ Tauragės regiono plėtros taryba  

☐ Telšių regiono plėtros taryba  

☐ Utenos regiono plėtros taryba  

2.2.  Administruojančioji 

institucija 

Viešoji įstaiga Inovacijų agentūra 

2.3.  Projektų įgyvendinimo 

planų pateikimo 

terminas 

Nuo 2022-12-20 14 val. Iki 2023-03-30 17 val. 

2.4.  Programa ☒ ES fondų investicijų programa 

☐ Planas „Naujos kartos Lietuva“ 

2.5.  Regionas ☐  Netaikoma 

☒ Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas 

☒ Sostinės regionas 

2.6.  Veiklos sritis ☐ valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas; 

☒ aplinka, miškai ir klimato kaita; 

☐ energetika; 

☐ viešieji finansai ir oficialioji statistika; 

☐ ekonomikos konkurencingumas ir valstybės informaciniai ištekliai; 

☐ valstybės saugumas ir gynyba; 

☐ viešasis saugumas; 

☐ kultūra ir visuomenės informavimas; 

☐ socialinė apsauga ir užimtumas; 

☐ transportas ir ryšiai; 

☐ sveikata; 

☐ švietimas, mokslas ir sportas; 

☐ teisingumas; 

☐ užsienio politika; 

☐ žemės ir maisto ūkis, kaimo plėtra, žuvininkystė, veterinarija ir 

žemės tvarkymas 



   
 

2.7.  Projektų atrankos 

būdas 
☐ Planavimas 

☒ Konkursas 

☐ Tęstinė atranka 

☐ Jungtinis projektas 

2.8.  Finansavimo forma ☒01 Dotacija 

☐02 Naudojantis finansinėmis priemonėmis teikiama parama: 

nuosavas arba kvazinuosavas kapitalas 

☐03 Naudojantis finansinėmis priemonėmis teikiama parama: paskola 

☐04 Naudojantis finansinėmis priemonėmis teikiama parama: 

garantija 

☐05 Naudojantis finansinėmis priemonėmis teikiama parama: 

dotacijos, suteiktos vykdant finansinės priemonės veiksmą 

☐06 Apdovanojimas 

2.9.  Konkretus uždavinys 

arba priemonė 

(reforma ar investicija) 

 Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas bei inovacijų 

skatinimas  

 Ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo reforma  

 Sveikatos sistemos atsparumo dirbti ekstremalioms situacijoms 

sisteminis stiprinimas 

 Daugiau šalyje tvariai pagamintos elektros energijos  

 Judame neteršdami aplinkos  

 Spartesnė pastatų renovacija ir tvari urbanistinė aplinka  

 Žiedinės ekonomikos link  

 ŠESD absorbcinių pajėgumų didinimas 

 Valstybės informacinių technologijų valdymo pertvarka  

 Duomenų valdymo efektyvumo užtikrinimas ir atviri duomenys  

 Į klientą orientuotos paslaugos  

 „Žingsnis 5G link“  

 Būtinosios sąlygos inovatyviems technologiniams sprendimams 

versle ir kasdieniame gyvenime 

 Šiuolaikiškas bendrasis ugdymas – pagrindas įgyti bazines 

kompetencijas  

 Prieinamos kompetencijų plėtojimo ir kvalifikacijų pripažinimo 

galimybės suaugusiems  

 Profesinio orientavimo sistema darbo rinkos pasiūlai ir paklausai 

subalansuoti  

 Kompetencijos žaliajai ir skaitmeninei transformacijai įgyjamos 

profesinio mokymo sistemoje 

 Kokybiškas aukštasis mokslas ir stiprios mokslo ir studijų 

institucijos  

 Efektyvus inovacijų politikos įgyvendinimas ir didesnė inovacijų 

paklausa, startuolių ekosistemos ir žaliųjų inovacijų plėtra  

 Bendros mokslo ir inovacijų misijos Sumaniosios specializacijos 

srityse 

 Veiksmingas viešasis sektorius  

 Teisingesnė ir augti palanki mokesčių sistema  

 Nacionalinio biudžeto ilgalaikis tvarumas ir skaidrumas  

 Mokestinių prievolių vykdymo gerinimas  

 Verslui prieinami įrankiai valdyti nemokumo riziką  

 Išmanus mokesčių administravimas sparčiau mažinti PVM atotrūkį  

 Elektroninių dokumentų ekosistemos vystymas  

 Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti  

 Į klientą orientuotas užimtumo rėmimas  

 Garantuota minimalių pajamų apsauga 



   
 

 Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir 

diegti pažangiąsias technologijas 

 Pasinaudoti skaitmeninimo teikiama nauda piliečiams, įmonėms, 

mokslinių tyrimų organizacijoms ir valdžios institucijoms 

 Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų 

kūrimą MVĮ, be kita ko pasitelkiant gamybines investicijas 

 Ugdyti pažangiajai specializacijai, pramonės pertvarkai ir 

verslumui reikalingus įgūdžius 

☒ Skatinti energijos vartojimo efektyvumą ir mažinti išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį 

 Skatinti atsinaujinančiąją energiją pagal Direktyvą (ES) 2018/2001, 

įskaitant joje nustatytus tvarumo kriterijus 

 Plėtoti pažangiąsias elektros energijos sistemas, tinklus ir energijos 

kaupimo ne transeuropiniame energetikos tinkle (TEN-E) sprendimus 

 Skatinti prisitaikymą prie klimato kaitos ir nelaimių rizikos 

prevenciją, atsparumą, atsižvelgiant į ekosisteminius metodus 

 Skatinti prieigą prie vandens ir tvarią vandentvarką 

 Skatinti perėjimą prie žiedinės ir efektyvaus išteklių naudojimo 

ekonomikos 

 Stiprinti gamtos, biologinės įvairovės ir žaliosios infrastruktūros 

apsaugą ir išsaugojimą, be kita ko, miestų teritorijose ir mažinti visų 

rūšių taršą  

 Plėtoti klimato kaitai atsparų, pažangų, saugų, tvarų ir įvairiarūšį 

TEN-T 

 Plėtoti ir stiprinti tvarų, klimato kaitai atsparų, pažangų ir 

įvairiarūšį nacionalinį, regioninį ir vietos judumą, įskaitant geresnes 

galimybes naudotis TEN-T ir tarpvalstybinį judumą 

 Suteikti daugiau galimybių įsidarbinti ir pasinaudoti aktyvumo 

priemonėmis visiems darbo ieškantiems asmenims, visų pirma 

jaunimui, ypač įgyvendinant Jaunimo garantijų iniciatyvą, ilgalaikiams 

bedarbiams ir darbo rinkoje palankių sąlygų neturinčioms grupėms bei 

ekonomiškai neaktyviems žmonėms, taip pat propaguoti savarankišką 

veiklą ir socialinę ekonomiką 

 Gerinti švietimo ir mokymo sistemų kokybę, įtraukumą, 

veiksmingumą ir jų aktualumą darbo rinkos atžvilgiu, be kita ko 

pripažįstant neformaliojo ir savaiminio mokymosi rezultatus, siekiant 

padėti įgyti bendrąsias kompetencijas verslumo ir skaitmeninius 

įgūdžius, ir skatinti taikyti dualines švietimo ir profesinio mokymo 

sistemas 

 Skatinti, kad visi, visų pirma palankių sąlygų neturinčios grupės, 

turėtų vienodas galimybes gauti kokybiškas ir įtraukias švietimo ir 

mokymo paslaugas ir užbaigti mokslą, pradedant ikimokykliniu 

ugdymu ir priežiūra, taip pat bendruoju lavinimu ir profesiniu rengimu 

bei mokymu, baigiant tretiniu išsilavinimu ir suaugusiųjų švietimu ir 

mokymusi, be kita ko, visiems sudaryti palankesnes sąlygas judumui 

mokymosi tikslais ir užtikrinant prieinamumą neįgaliesiems 

 Skatinti mokymąsi visą gyvenimą, visų pirma siekti, kad visi turėtų 

lanksčių kvalifikacijos kėlimo ir persikvalifikavimo galimybių, 

atsižvelgiant į verslumo ir skaitmeninius įgūdžius, geriau numatyti 

pokyčius ir naujų įgūdžių reikalavimus, grindžiamus darbo rinkos 

poreikiais, sudaryti palankesnes sąlygas keisti profesinę veiklą ir 

skatinti profesinį judumą  

 Gerinti vienodas galimybes naudotis įtraukiomis ir kokybiškomis 

švietimo, mokymo ir mokymosi visą gyvenimą paslaugomis plėtojant 

prieinamą infrastruktūrą, be kita ko, didint atsparumą naudojantis 

nuotoliniu ir internetiniu švietimu bei mokymu (ERPF) 



   
 

 Stiprinti kultūros ir darnaus turizmo vaidmenį ekonominės plėtros, 

socialinės įtraukties ir socialinių inovacijų srityse (ERPF) 

 Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes, 

nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą, 

ypač palankių sąlygų neturinčių grupių 

 Suteikti daugiau vienodų galimybių už prieinamą kainą laiku gauti 

kokybiškas ir tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, kuriomis 

skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį orientuotą priežiūrą, 

įskaitant sveikatos priežiūrą; modernizuoti socialinės apsaugos 

sistemas, be kita ko, skatinti, kad būtų suteikta galimybė naudotis 

socialine apsauga, daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių sąlygų 

neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir ilgalaikės 

priežiūros paslaugų prieinamumą, taip pat ir neįgaliesiems, 

rezultatyvumą ir tvarumą 

 Skatinti marginalizuotų bendruomenių, mažas pajamas gaunančių 

namų ūkių ir nepalankioje padėtyje esančių grupių, įskaitant 

specialiųjų poreikių turinčius asmenis, socialinę ir ekonominę įtrauktį 

vykdant integruotus veiksmus, be kita ko, teikti aprūpinimą būstu ir 

socialines paslaugas (ERPF)  

 Užtikrinti vienodas galimybes naudotis sveikatos priežiūros 

paslaugomis, didinti sveikatos priežiūros sistemų, įskaitant pirminę 

sveikatos priežiūrą, atsparumą, ir skatinti perėjimą nuo institucinės 

globos prie globos šeimoje ir bendruomeninės globos (ERPF) 

 Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos 

plėtrą, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą 

miestų teritorijose 

 Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos 

plėtrą vietos lygmeniu, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų 

turizmą ir saugumą kitose nei miestų teritorijose 

 Suteikti daugiau vienodų galimybių už prieinamą kainą laiku gauti 

kokybiškas ir tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, kuriomis 

skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį orientuotą priežiūrą, 

įskaitant sveikatos priežiūrą; modernizuoti socialinės apsaugos 

sistemas, be kita ko, skatinti, kad būtų suteikta galimybė naudotis 

socialine apsauga, daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių sąlygų 

neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir ilgalaikės 

priežiūros paslaugų prieinamumą, taip pat ir neįgaliesiems, 

rezultatyvumą ir tvarumą 

 Skaitmeninis ryšys 

 Tvarus judumas mieste 

2.10.  Bendra kvietimui 

skirta finansavimo lėšų 

suma  

35 000 000 Eur 

2.11.  Didžiausia galima 

skirti finansavimo lėšų 

suma projektui 

įgyvendinti  

900 000 Eur 

2.12.  Finansuojamos veiklos ir joms keliami reikalavimai 

2.12.1 Finansuojamos projektų veiklos 

 05-001-01-04-02-03-01 

 

05-001-01-04-02-03-02 

Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse (visa 

Lietuva)  

Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse (Vidurio ir 

vakarų Lietuvos regionas) 

12.2.2 Tikslinės grupės Pramonės įmonės 

2.12.3 Galimi pareiškėjai MVĮ ir didelės pramonės įmonės 



   
 

2.12.4 Galimi partneriai - 

2.12.5 Nuosavo įnašo dydis (jei 

taikoma) 

Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse   

(Sostinės regionas) 

Ne mažiau 50 proc. labai mažoms, mažoms įmonėms 

Ne mažiau 60 proc. vidutinėms įmonėms 

Ne mažiau 70 proc. didelėms įmonėms 

Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse   

(Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas) 

Ne mažiau 35 proc. labai mažoms, mažoms įmonėms  

Ne mažiau 45 proc. vidutinėms įmonėms  

Ne mažiau 55 proc. didelėms įmonėms 

2.13.  Išlaidų tinkamumo reikalavimai 

2.13.1  PFSA 9 punkte nurodyti išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai: 

„9.1. Projekto išlaidos turi atitikti PFSA 5.6 ir 5.7 papunkčiuose nustatytus tinkamumo ir Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje išdėstytus projekto išlaidoms taikomus 

reikalavimus. 

9.2. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.3. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo 

lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo lėšų.“ 

2.13.2  Projektų veiklų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

 ☐ Indeksuojama 

☒ Neindeksuojama 

Perkeliama informacija iš PFSA. Jei įgyvendinami RPPl įgyvendinimo projektai, žymima 

„Indeksuojama“. 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio kodas 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio versija 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio pavadinimas 

Papildoma informacija 

- - - - 

 

2.14.  Siekiami stebėsenos rodikliai 

Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse (visa Lietuva)   

Rodiklio pavadinimas  Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina 

reikšmė 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

labai mažos, mažosios, vidutinės ir 

didelės)  

P-05-001-01-04-02-26 

(P.S.2.1006) 

Įmonės 228 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

labai mažos) 

P-05-001-01-04-02-27 

(P.S.2.1006.1) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

mažosios) 

P-05-001-01-04-02-28 

(P.S.2.1006.2) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

vidutinės) 

P-05-001-01-04-02-29 

(P.S.2.1006.3) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

didelės) 

P-05-001-01-04-02-30 

(P.S.2.1006.4) 

Įmonės n/a 

Paramą dotacijomis gavusios įmonės  P-05-001-01-04-02-31 

(P.S.2.1007) 

Įmonės 228 

Metinis pirminės energijos 

suvartojimo kiekis (iš kurio: būstai, 

viešieji pastatai, įmonės, kita)  

R-05-001-01-04-02-07 

(R.B.2.2026) 

MWh/per metus 635 435 

Numatomas išmetamas šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekis  

R-05-001-01-04-02-12 

(R.B.2.2029) 

tCO2/per metus 266 883 

Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas) 



   
 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

labai mažos, mažosios, vidutinės ir 

didelės)  

P-05-001-01-04-02-26 

(P.B.2.0001) 

Įmonės 268 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

labai mažos) 

P-05-001-01-04-02-27 

(P.B.2.0001.1) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

mažosios) 

P-05-001-01-04-02-28 

(P.B.2.0001.2) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

vidutinės) 

P-05-001-01-04-02-29 

(P.B.2.0001.3) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

didelės) 

P-05-001-01-04-02-30 

(P.B.2.0001.4) 

Įmonės n/a 

Paramą dotacijomis gavusios įmonės  P-05-001-01-04-02-31 

(P.B.2.0002) 

Įmonės 268 

Metinis pirminės energijos 

suvartojimo kiekis (iš kurio: būstai, 

viešieji pastatai, įmonės, kita)  

R-05-001-01-04-02-07 

(R.B.2.2026) 

MWh/per metus 794 293 

Numatomas išmetamas šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekis  

R-05-001-01-04-02-12 

(R.B.2.2029) 

tCO2/per metus 333 603 

2.15.  Bendrieji reikalavimai 

2.15.1  Reikalavimai projektams  

PFSA 2 punkte nurodyti reikalavimai projektams: 

„2.1. Remiama veikla: „Didinti EVE pramonės įmonėse“ (poveiklės – „Didinti EVE pramonės 

įmonėse (Visa Lietuva)“ ir „Didinti EVE pramonės įmonėse (Vidurio ir vakarų Lietuvos 

regionas))“. Numatoma investuoti į EVE didinimą ir energijos vartojimo intensyvumo mažinimą, 

sudarant sąlygas pramonės įmonėms investuoti į naujausios ir aplinkai palankios įrangos ir 

technologinių sprendimų pritaikymą gamybos procesuose, užtikrinant šių gamybos procesų 

tęstinumą, t. y. reikiamos technologinės įrangos ir turimų technologinių procesų infrastruktūros 

atnaujinimą. 

2.2. Reikalavimai pareiškėjams: 

2.2.1. Galimi pareiškėjai – pramonės įmonės. 

2.2.2. Projekto partneriai nėra galimi. 

2.2.3. Vienas pareiškėjas gali pateikti tik vieną PĮP pagal Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių 1 priedą. 

2.2.4. Finansavimas gali būti skiriamas pareiškėjams visose srityse, išskyrus Reglamento (ES) Nr. 

2021/1058 7 straipsnio 1–6 dalyse nustatytus atvejus, Reglamento (ES) Nr. 651/2014 1 straipsnio 

2–5 dalyse ir 38 straipsnyje nustatytus apribojimus. 

2.2.5. Finansavimas nėra skiriamas pareiškėjui, kuriam pritaikytos tarptautinės sankcijos ir (arba) jo 

ir (arba) su juo susijusių įmonių vykdomoje veikloje, veiksmuose, sandoriuose dalyvauja subjektai, 

kuriems pritaikytos tarptautinės sankcijos, kai šių įmonių veiklos, veiksmų ir (ar) sandorių 

vykdymas draudžiamas ar prieštarauja Lietuvos Respublikoje įgyvendinamoms tarptautinėms 

sankcijoms, vadovaujantis Ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo 9 

straipsniu (Juridinių asmenų ar kitų organizacijų, neturinčių juridinio asmens statuso, kurios 

nuosavybės teise priklauso arba yra kontroliuojamos subjekto, kuriam taikomos sankcijos sąrašas 

skelbiamas Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos svetainėje https://fntt.lt/lt/tarptautines-

finansines-sankcijos/4166), arba veikloje, veiksmuose, sandoriuose dalyvauja užsieniečiai, įtraukti 

į užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, viešąjį sąrašą, skelbiamą 

Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje 

www.migracija.lt. 

2.2.6. Jeigu pareiškėjo įnašas arba įnašo dalis yra paskola, ne vėliau kaip iki projekto sutarties 

pasirašymo dienos pareiškėjas turi būti sudaręs sutartį gauti paskolą ir pateikęs jos kopiją 

administruojančiai institucijai. Jei pareiškėjas skolinasi ne iš kredito įstaigos (banko ar kredito 

unijos), kaip ji suprantama pagal Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatymą, iki projekto 

sutarties pasirašymo dienos pareiškėjas papildomai turi pateikti skolintojo finansinį pajėgumą 

skolinti atitinkamą lėšų sumą įrodančius dokumentus. Jei pareiškėjas per administruojančios 



   
 

institucijos nustatytą projekto sutarties pasirašymo terminą neįvykdo šio reikalavimo, pasiūlymas 

pasirašyti projekto sutartį netenka galios ir projektas nefinansuojamas. Taip pat pareiškėjas privalo 

įsivertinti, ar nėra kitų dokumentų, kuriuos jis turi pateikti iki sutarties sudarymo dienos. 

2.2.7. Finansavimas nėra skiriamas pareiškėjui, jeigu jis yra gavęs finansavimą pagal Investicijų 

programos 9 prioriteto „Teisingos pertvarkos fondas“ veiklą „Alternatyvaus kuro diegimas 

pramonės įmonėse“ Kauno, Šiaulių ir Telšių regionuose ir (arba) Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos įgyvendinamą priemonę „Juridinių asmenų investicijoms į iškastinio kuro naudojimo 

pakeitimą ar mažinimą ir (ar) atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą“.  

2.3. Reikalavimai keliami projektams: 

2.3.1. Projekto veiklos negali būti finansuotos ar finansuojamos iš kitų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja 

valstybė ir (ar) savivaldybės, Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų, kitų ES finansinės 

paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų ir kurioms apmokėti skyrus ES struktūrinių 

fondų lėšų jos būtų pripažintos tinkamomis finansuoti ir (arba) apmokėtos daugiau nei vieną kartą, 

įskaitant de minimis pagalbą. 

2.3.2. Projekto veiklos įgyvendinamos Sostinės ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regionuose. 

2.3.3. Projekto veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 36 mėnesiai nuo iš ES fondų 

investicijų lėšų bendrai finansuojamo projekto sutarties pasirašymo dienos. Dėl objektyvių 

priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo numatyti PĮP pateikimo ir vertinimo metu, projekto 

veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti pratęstas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

IV skyriaus antrame skirsnyje nustatyta tvarka, bet ne ilgiau kaip iki PFSA 2.3.5. papunktyje 

nurodyto termino. 

2.3.4. Projekto veiklos turi būti pradėtos įgyvendinti ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo projekto 

sutarties pasirašymo dienos. Veiklų pradžia suprantama kaip pasirašytos pirkimo sutarties data (kai 

pirkimas pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių  7 priedą „Pirkimų taisyklės“ 

(toliau – Pirkimų taisyklės)  galimas iš vieno tiekėjo) arba kvietimo dalyvauti pirkime skelbimo 

svetainėje esinvesticijos.lt data (vykdant konkursą arba derybas, kai tokį pirkimo būdą numato 

Pirkimų taisyklės). Dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo numatyti PĮP 

pateikimo ir vertinimo metu, projekto veiklų pradžios laikotarpis gali būti pratęstas. 

2.3.5.  Projekto veiklos turi būti baigtos ne vėliau kaip iki 2029 m. rugsėjo 1 d.  

2.3.6. Projektui taikomi visi pirmiau išvardinti įgyvendinimo stebėsenos rodikliai (pagal 

įgyvendinamą pažangos priemonės poveiklę). Projekto vykdytojui nepasiekus įgyvendinimo 

stebėsenos rodiklių reikšmių, nurodytų projekto sutartyje, taikomos Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių IV skyriaus penktojo skirsnio 171–178 punktų nuostatos. 

2.3.7. Pagal PFSA projektams įgyvendinti skiriama iki 35 000 000,00 Eur (trisdešimt penkių 

milijonų eurų) ES fondų investicijų lėšų. Iki 20 000 000,00 Eur (dvidešimt milijonų eurų) skiriama 

iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų projektams įgyvendinti Vidurio ir vakarų Lietuvos regione 

ir iki 15 000 000,00 Eur (penkiolikos milijonų eurų) skiriama iš Sanglaudos fondo lėšų projektams 

įgyvendinti Sostinės regione. Numatoma paskelbti vieną kvietimą teikti PĮP finansavimui gauti. 

Vidurio ir vakarų Lietuvos regione  – labai mažoms įmonėms, mažoms įmonėms ir vidutinėms 

įmonėms (toliau – MVĮ) – numatoma skirti iki 12 000 000,00 Eur (dvylikos milijonų eurų), Vidurio 

ir vakarų Lietuvos regione  – didelėms įmonėms – numatoma skirti iki 8 000 000,00 Eur (aštuonių 

milijonų eurų). Sostinės regione  – MVĮ – numatoma skirti iki 7 500 000,00 Eur (septynių milijonų 

penkių šimtų tūkstančių eurų), Sostinės regione  – didelėms įmonėms – numatoma skirti iki 7 500 

000,00 Eur (septynių milijonų penkių šimtų tūkstančių eurų). Jeigu paskelbus kvietimą pagal 

teigiamai įvertintus ir vertinamus PĮP prašoma skirti finansavimo lėšų suma yra didesnė, negu 

kvietimui skirta lėšų suma, administruojančioji institucija gali teikti pasiūlymą Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai (toliau – Ministerija) dėl kvietime numatytos finansavimo sumos padidinimo. 

Ministerijos pritarimu pagal kvietimą teikti PĮP numatyta skirti lėšų suma gali būti padidinta, 

neviršijant pažangos priemonėje šiai veiklai skirtos lėšų sumos. 

2.3.8. Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 900 000 eurų (devyni šimtai 

tūkstančių eurų), mažiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 75 000 eurų 

(septyniasdešimt penki tūkstančiai eurų). 



   
 

2.3.9. Projektų atranka atliekama konkurso būdu vienu etapu. 

2.3.10. Pareiškėjai ir projektai turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, kurių sąrašas ir 

vertinimo metodika nustatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede ir atitikti 

PFSA 6 punkte nustatytus specialiuosius kriterijus, patvirtintus  

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos stebėsenos komiteto 2022 m. 

lapkričio 9 d. protokoliniu sprendimu Nr. 46P-4 (4). Už atitiktį prioritetiniams projektų atrankos 

kriterijams projektams skiriami balai, nustatyti PFSA 6 punkte. 

2.3.11. Projekto vykdytojas turi apdrausti ilgalaikį materialųjį turtą, kuriam įsigyti ar sukurti vykdant 

projektą naudotas finansavimas, maksimaliu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų 

rizikos atvejų projekto įgyvendinimo laikotarpiu (nuo to momento, kai atsiranda draustinas turtas) 

ir ne mažiau kaip trejus metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos MVĮ atveju ir ne mažiau kaip 

penkerius metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos didelių  įmonių atveju. 

2.3.12. Daiktinės pareiškėjo teisės į nekilnojamąjį turtą, kuriame įgyvendinant projektą bus 

vykdomos projekto veiklos (vykdomi statybos darbai ir (ar) montuojama įranga), ar nekilnojamojo 

turto valdymo formos (nuoma ar panauda) turi būti įregistruotos įstatymų nustatyta tvarka ir galioti 

ne trumpiau kaip trejus metus (kai projekto vykdytojas MVĮ)  arba ne trumpiau kaip penkerius metus 

(kai projekto vykdytojas didelė įmonė)  nuo projekto finansavimo pabaigos. 

2.4. Projekto parengtumui taikomi šie reikalavimai, kurių neįvykdžius ir kartu su PĮP nepateikus 

bent vieno pagrindžiančio dokumento PĮP atmetamas, neprašant papildomų dokumentų:  

2.4.1. Jei pareiškėjas yra didelė įmonė, jis turi būti atlikęs privalomą energijos vartojimo auditą, 

parengtą ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai ir papildomą 

energijos vartojimo auditą, jeigu tokio audito atlikimo tikslingumas buvo nustatytas privalomo 

audito metu. Energijos vartojimo auditui, parengtam ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo 

administruojančiai institucijai, gali būti atliekami papildymai ir (arba) atnaujinimai. Jeigu energijos 

vartojimo auditas parengtas anksčiau nei 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai – 

turėtų būti atliekamas naujas auditas. 

2.4.2. Jei pareiškėjas yra MVĮ, jis turi būti atlikęs energijos vartojimo auditą, parengtą ne anksčiau 

kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai. Energijos vartojimo auditui, 

parengtam ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai, gali būti 

atliekami papildymai ir (arba) atnaujinimai. Jeigu energijos vartojimo auditas parengtas anksčiau 

nei 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai – turėtų būti atliekamas naujas auditas. 

2.4.3. Užpildytas PFSA 3 priedas, kuriame pateikiama informacija, reikalinga projekto atitikčiai 

projektų atrankos kriterijams įvertinti. 

2.5. Pareiškėjas turi parengti PĮP ir kartu su PĮP administruojančiajai institucijai pateikti šiuos 

dokumentus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių III skyriaus antrame skirsnyje ir 

kvietimo skelbime nustatyta tvarka: 

2.5.1. Informaciją apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus pagal Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 1 priedo 3 priedą. 

2.5.2. Informaciją apie pareiškėjui suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus de minimis) pagal Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 1 priedo 4 priedą. 

2.5.3.  Atlikto privalomojo energijos vartojimo audito ataskaitą, parengtą ne anksčiau kaip 2 metai 

iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai ir papildomąjį energijos audito ataskaitą, jei tokio 

audito tikslingumas buvo nustatytas privalomojo audito metu, kai pareiškėjas yra didelė pramonės 

įmonė. 

2.5.4. Atlikto energijos vartojimo audito ataskaitą, parengtą ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP 

pateikimo administruojančiai institucijai, kai pareiškėjas yra MVĮ. 

2.5.5. Jeigu pramonės įmonės energijos vartojimo auditą atliko ir parengė ES valstybės narės 

auditorius, auditą parengusio auditoriaus kvalifikacijos atestato kopiją ir dokumentus, 

patvirtinančius, kad Direktyvos 2012/27/ES 16 straipsnio 1 dalyje nurodytos sertifikavimo ir (arba) 

akreditavimo sistemos arba lygiavertės kvalifikavimo sistemos yra palygintos tarpusavyje ir 

pripažintos Lietuvos Respublikos ir Europos Komisijos. 

2.5.6. Užpildytą PFSA 3 priedą, kuriame pateikiama informacija, reikalinga projekto atitikčiai 

projektų atrankos kriterijams įvertinti. 



   
 

2.5.7. Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, kurios forma patvirtinta Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 4-119 „Dėl Smulkiojo ar vidutinio verslo 

subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso 

deklaracijos formos patvirtinimo“ (toliau – SVV deklaracija), parengtą pagal paskutinių ataskaitinių 

finansinių metų duomenis (arba laisvos formos deklaraciją, jei pareiškėjas yra didelė įmonė). 

2.5.8. Dokumentus, pagrindžiančius projekto biudžeto pagrįstumą (komercinius pasiūlymus, 

nuorodas į rinkoje esančias kainas ir kita). 

2.5.9. Dokumentus, reikalingus tinkamoms finansuoti išlaidoms apskaičiuoti, priklausomai nuo 

pasirinkto apskaičiavimo būdo, nurodyto PFSA 5.6. papunktyje. 

2.5.10. Finansavimo šaltinius (pareiškėjo įnašą į netinkamų finansuoti išlaidų padengimą) 

pagrindžiančius dokumentus, pvz., pažymą, kurioje nurodytas banko (kitų kredito įstaigų, juridinių 

asmenų, akcininkų) sprendimas suteikti paskolą konkrečiam projektui, paskolos sutartis ir kita. 

2.6. Papildomi matomumo viešinimo reikalavimai, kurie nenumatyti Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėse, nėra taikomi. 

2.7. Informavimas apie projektą atliekamas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VIII 

skyriaus pirmajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2.8. Visi su projekto įgyvendinimu susiję dokumentai turi būti saugomi Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių VIII skyriaus šeštajame skirsnyje nustatyta tvarka ir terminais, taip pat 

laikantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 12 straipsnio 1 punkte nustatyto termino.“ 

2.15.2  Horizontaliųjų principų ir atitinkamų Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų 

laikymosi reikalavimai  

PFSA 3 punkte numatyti horizontaliųjų principų reikalavimai: 

„3.1. Neutralus – projektas negali daryti neigiamo poveikio horizontaliesiems principams. 

3.2. Projekto veiklos tiesiogiai prisideda prie darnaus vystymosi ir inovatyvumo (kūrybingumo) 

horizontaliojo principo: bus skatinama atlikti EVE auditus pramonės įmonėse. Pagal juos numatoma 

investuoti į EVE didinimą ir energijos vartojimo intensyvumo mažinimą, sudarant sąlygas pramonės 

įmonėms investuoti į naujausios ir aplinkai palankios įrangos ir technologinių sprendimų pritaikymą 

gamybos procesuose. PFSA 6 punkte numatyti projektų atrankos kriterijai tiesiogiai įpareigoja 

projektus prisidėti prie darnaus vystymosi HP įgyvendinimo. 

3.3. Projektų atitikties Reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo 

reikalavimų aprašas pateikiamas PFSA priede Nr. 1. 

3.4. Veikla, vadovaujantis Europos Komisijos 2021 m. vasario 12 d. patvirtintomis Reikšmingos 

žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos atsparumo ir didinimo priemonės reglamentą 

techninėmis gairėmis, atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą, nes neturi neigiamo numatomo 

poveikio 6 aplinkos tikslams, nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš 

dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje, arba numatomas jų poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą.“ 

2.15.3  Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas 

PFSA 7 punkte numatyti reikalavimai įgyvendinus projekto veiklas: 

„7.1. Projekto vykdytojas, turi užtikrinti investicijų tęstinumą, t. y. projektų, kurių veiklos susijusios 

su investicijomis į infrastruktūrą, vykdytojai per 5 metus (kai projekto vykdytojas didelė įmonė) 

arba per 3 metus (kai projekto vykdytojas MVĮ) nuo projekto finansavimo pabaigos arba projektų, 

kuriems taikomos valstybės pagalbos taisyklės, vykdytojai per valstybės pagalbos taisyklėse 

nustatytą laikotarpį: 

7.1.1. negali nutraukti gamybinės veiklos arba perkelti jos už Lietuvos Respublikos ribų; 

7.1.2. negali pakeisti infrastruktūros objekto nuosavybės teisių, jei dėl to įmonė arba viešojo 

sektoriaus institucija įgytų nederamą pranašumą; 

7.1.3. negali iš esmės pakeisti veiklos, kuriai buvo skirtos investicijos, pobūdžio, tikslų arba 

vykdymo sąlygų, jei tai pakenktų projekto tikslams. 

7.2. Jeigu projekto vykdytojas nesilaiko investicijų tęstinumo reikalavimo, nustatyto PFSA 7.1 

papunktyje, jis turi grąžinti projektui finansuoti išmokėtų lėšų sumą, proporcingą reikalavimo 

nesilaikymo laikotarpiui.“ 

2.15.4  Projektų įgyvendinimo trukmė 



   
 

Projekto veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 36 mėnesiai nuo iš ES fondų 

investicijų lėšų bendrai finansuojamo projekto sutarties pasirašymo dienos. Dėl objektyvių 

priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo numatyti PĮP pateikimo ir vertinimo metu, projekto 

veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti pratęstas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

IV skyriaus antrame skirsnyje nustatyta tvarka, bet ne ilgiau kaip iki PFSA 2.3.5. papunktyje 

nurodyto termino. 

2.15.5  Reikalavimai valstybės pagalbai  

PFSA 5 punkte numatyti reikalavimai valstybės pagalbai: 

„ 5.1. Pagal PFSA projekto veiklų finansavimas yra valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties 

dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje. Finansavimas projektams, skiriamas kaip valstybės 

pagalba yra investicinė pagalba, kuri teikiama pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnį, 

atsižvelgiant į I skyriaus nuostatas bei 1 straipsnio 2–5 dalyse nustatytus apribojimus. Projektų 

valstybės pagalbos atitikties Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnio nuostatoms vertinimą 

atlieka administruojanti institucija pagal PFSA 2 priede nurodytus vertinimo kriterijus.  

5.2. Valstybės pagalba neteikiama: 

5.2.1. sunkumus patiriančioms įmonėms, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 straipsnio 

18 punkte;  

5.2.2. ūkio subjektams, kuriems išduotas vykdomasis raštas sumoms išieškoti pagal ankstesnį 

Europos Komisijos sprendimą, kuriame pagalba skelbiama neteisėta ir nesuderinama su vidaus 

rinka. Nauja valstybės pagalba negali būti teikiama iki nebus sugrąžinta neteisėta ir nesuderinama 

su vidaus rinka gauta valstybės pagalba; 

5.2.3. jei ji neturi skatinamojo poveikio nustatyto Reglamento (ES) Nr. 651/2014 6 straipsnyje; 

5.2.4. pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnio 2 dalį. 

5.3. Valstybės pagalba, kurios tinkamas finansuoti išlaidas galima nustatyti ir kuriai pagal 

Reglamentą (ES) Nr. 651/2014 taikoma išimtis, gali būti sumuojama su: 

5.3.1. bet kokia kita valstybės pagalba, jei tos veiklos yra susijusios su skirtingomis tinkamomis 

finansuoti išlaidomis, kurias galima nustatyti; 

5.3.2. bet kokia kita valstybės pagalba, susijusia su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti 

išlaidomis, kurios iš dalies arba visiškai sutampa, jeigu taip susumavus, didžiausia pagalbos suma 

neviršija Reglamento 38 straipsnio 4 dalyje nustatytos pagalbos ribos, o didžiausias pagalbos 

intensyvumas neviršija Reglamento 38 straipsnio 4 dalyje nustatyto pagalbos intensyvumo. 

5.4. Valstybės pagalba, kuriai pagal Reglamentą taikoma išimtis, nesumuojama su jokia de minimis 

pagalba, susijusia su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, jei susumavus būtų viršytas 

pagalbos intensyvumas, kaip nustatyta Reglamento (ES) Nr. 651/2014 8 straipsnio 5 dalyje. 

5.5. Administruojančioji institucija PĮP vertinimo metu patikrina pareiškėjo teisę gauti valstybės 

pagalbą pagal Reglamentą (ES) Nr. 651/2014, o Ministerijai priėmus sprendimą finansuoti projektą, 

per 20 darbo dienų registruoja suteiktos valstybės pagalbos sumą Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos registre, kurio nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“. 

5.6. Tinkamos finansuoti projekto išlaidos pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnį yra 

papildomos investicinės išlaidos, būtinos siekiant didesnio energijos vartojimo efektyvumo ir 

apskaičiuojamos taip: 

5.6.1. jeigu investicijų į energijos vartojimo efektyvumą išlaidų dalį visose investicinėse išlaidose 

galima nustatyti kaip atskirą investiciją, ši su energijos vartojimo efektyvumu susijusių išlaidų dalis 

yra tinkamos finansuoti išlaidos; 

5.6.2. visais kitais atvejais investicijų į energijos vartojimo efektyvumą išlaidos nustatomos lyginant 

su panašiomis mažesnio energijos vartojimo efektyvumo investicijomis, kurios, tikėtina, būtų 

įvykdytos be pagalbos. Šių dviejų investicijų išlaidų skirtumas nurodo su energijos vartojimo 

efektyvumu susijusias išlaidas ir sudaro tinkamas finansuoti išlaidas. 

5.7. Netinkamos finansuoti išlaidos:  

5.7.1. investicijos į materialųjį ir nematerialųjį turtą, susijusį su esamos įmonės pajėgumo didinimu, 

įmonės produkcijos įvairinimu, kai įmonė ima gaminti naujus produktus, arba esamos įmonės 

bendro gamybos proceso esminiu keitimu; 

5.7.2. investicijos į atsinaujinančius energijos išteklius pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 41 

straipsnį. 



   
 

5.8. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis pagal įmonės dydį apskaičiuojama pagal 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnio 4 ir 5 dalis: 

5.8.1. iki 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kai pareiškėjas yra labai maža arba maža 

įmonė; 

5.8.2. iki 40 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kai pareiškėjas yra vidutinė įmonė; 

5.8.3. iki 30 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kai pareiškėjas yra didelė įmonė; 

5.9. Projekto finansuojamoji dalis gali būti padidinta 15 procentinių punktų, kai investicijos 

vykdomos Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių ir 

Utenos apskrityse t. y. remiamose vietovėse, tenkinančiose Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

107 straipsnio 3 dalies a punkto sąlygas. 

5.10. Projektas gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau nei po PĮP registravimo 

įgyvendinančiojoje institucijoje dienos, tačiau projekto išlaidos nuo PĮP registravimo 

įgyvendinančiojoje institucijoje dienos iki finansavimo projektui skyrimo yra patiriamos pareiškėjo 

rizika. 

5.11. Jeigu projektas, kuriam prašoma finansavimo, pradedamas įgyvendinti iki PĮP registravimo 

įgyvendinančiojoje institucijoje dienos, visas projektas tampa netinkamas ir jam finansavimas 

neskiriamas. 

5.12. Ministerija, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 9 straipsnio 1 dalies c punkto ir 

valstybės pagalbos schemos nuostatomis, informaciją apie suteiktą valstybės pagalbą turi paskelbti 

Europos Komisijos valstybės pagalbos skaidrumo viešos paieškos svetainėje 

https://webgate.ec.europa.eu/competition/transparency/ ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo pagalbos 

suteikimo dienos, vadovaudamasi administruojančiosios institucijos pateikta informacija.“ 

2.16.  Projektų atrankos kriterijai 

 
6. Projektų atrankos kriterijai 

Eil. 

Nr. 

Krite

rijaus 

tipas 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas (B) 

Kriterijaus 

 svorio  

koeficientas 

 (S) 

1 Speci

alusis 

Projekte 

numatytos 

veiklos turi 

atitikti kartu su 

projekto 

įgyvendinimo 

planu (toliau – 

PĮP) pateiktoje 

energijos 

vartojimo 

audito 

ataskaitoje, 

parengtoje ne 

anksčiau kaip 

2 metai iki PĮP 

pateikimo, 

rekomenduoja

mas 

priemones. 

Vertinama, ar prašomos 

finansuoti veiklos atitinka kartu 

su PĮP pateiktoje Energijos 

išteklių ir vandens vartojimo 

technologiniuose procesuose ir 

įrenginiuose audito, atlikto 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 

2010 m. gegužės 10 d. įsakymu 

Nr. 1-141 „Dėl Energijos, 

energijos išteklių ir vandens 

vartojimo audito atlikimo 

technologiniuose procesuose ir 

įrenginiuose metodikos 

patvirtinimo“ patvirtinta 

metodika, ataskaitoje, 

parengtoje ne anksčiau kaip 2 

metai iki PĮP pateikimo, 

rekomenduojamas priemones.  

Projektų atrankos kriterijus 

tiesiogiai prisideda prie darnaus 

vystymosi horizontaliojo 

principo, kadangi projekte 

numatytos įgyvendinti veiklos, 

privalės atitikti energijos 

vartojimo audito ataskaitoje, 

parengtoje ne anksčiau kaip 2 

metai iki PĮP pateikimo, 

rekomenduojamas priemones. 

- - 



   
 

2 Speci

alusis 

Pareiškėjas iki 

PĮP pateikimo 

yra ne 

trumpiau kaip 

3 metus 

veikianti 

pramonės 

įmonė, kurios 

metinės 

pajamos iš 

savo 

pagamintos 

produkcijos 

sudaro ne 

mažiau kaip 51 

proc. bendroje 

pardavimų 

struktūroje ir 

vidutinės 

metinės 

pajamos iš 

savo 

pagamintos 

produkcijos 

per 

pastaruosius 

dvejus 

finansinius 

metus iki PĮP 

pateikimo yra 

ne mažesnės 

kaip 300 000 

Eur, jeigu 

pramonės 

įmonė yra 

didelė įmonė, 

ir 145 000 

Eur, jeigu 

pramonės 

įmonė yra 

labai maža 

įmonė, maža 

įmonė ar 

vidutinė 

įmonė. 

Vertinama, ar pareiškėjas iki 

PĮP pateikimo yra pramonės 

įmonė, kuri turi pakankamai 

patirties, t. y. veikia ne trumpiau 

kaip 3 metus ir kuri yra 

finansiškai pajėgi, t. y. jos 

vidutinės metinės pajamos iš 

savo pagamintos produkcijos per 

pastaruosius dvejus finansinius 

metus iki PĮP pateikimo pagal 

pateiktus patvirtintos finansinės 

atskaitomybės dokumentus yra 

ne mažesnės kaip 300 000 Eur, 

jeigu pramonės įmonė yra didelė 

įmonė, ir 145 000 Eur, jeigu 

pramonės įmonė yra labai maža 

įmonė, maža įmonė ar vidutinė 

įmonė, įgyvendinti projekte 

numatytas veiklas.   

Pramonės įmonė – įmonė, 

vykdanti pramonės ekonominę 

veiklą pagal Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatorių (EVRK 2 

red.), patvirtintą Statistikos 

departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

generalinio direktoriaus 2007 m. 

spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 

„Dėl Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatoriaus patvirtinimo“, 

priskirtiną B sekcijai „Kasyba ir 

karjerų eksploatavimas“ 

(išskyrus šias ekonomines 

veiklas: B sekcijos 06 skyriaus 

„Žalios naftos ir gamtinių dujų 

gavyba“, B sekcijos 08.92 klasės 

„Durpių gavyba“ ir B sekcijos 

09.1 grupės „Naftos ir gamtinių 

dujų gavybai būdingų paslaugų 

veikla“) ir C sekcijos 

„Apdirbamoji gamyba“ 

(išskyrus  C sekcijos 19 skyriaus 

„Kokso ir rafinuotų naftos 

produktų gamyba“ ekonominę 

veiklą) ir kurios pajamos iš šios 

(-ių) veiklos (-ų) sudaro ne 

mažiau kaip 51 procentą visų 

įmonės veiklų.  

Pareiškėjas yra veikianti įmonė, 

t. y. Juridinių asmenų registre 

įregistruota įmonė, turinti 

pajamų ir darbuotojų ir teisės 

aktų nustatyta tvarka teikianti 

ataskaitas Valstybinei mokesčių 

inspekcijai, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo 

valdybos skyriams ir metinių 

finansinių ataskaitų rinkinius  

Juridinių asmenų registrui.  

Įmonės pačios pagamintos 

produkcijos pajamos tikrinamos 

pagal metinių finansinių 

ataskaitų rinkinių duomenis ir 

- - 



   
 

(ar) kitus pačios įmonės 

pagamintos produkcijos pajamas 

pagrindžiančius buhalterinės 

apskaitos dokumentus.   

Pačios pagaminta produkcija – 

įmonės gaminami gaminiai ir 

(arba) teikiamos paslaugos.  

Šis projektų atrankos kriterijus 

taikomas tik projekto vertinimo 

metu. 

3 Speci

alusis 

Projektu 

siekiama bent 

30 proc. 

sumažinti 

tiesiogiai ir 

netiesiogiai 

išmetamų 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų kiekį, 

palyginti su 

energijos 

vartojimo 

efektyvumo 

audito 

ataskaitoje 

nurodytu 

bendru įmonės 

(pareiškėjo) 

išmetamu 

kiekiu. 

Vertinamas projekte tiesiogiai ir 

netiesiogiai išmetamų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekio 

sumažinimas, palyginti su 

bendru įmonės (pareiškėjo) 

išmetamu kiekiu, nurodytu 

Energijos išteklių ir vandens 

vartojimo technologiniuose 

procesuose ir įrenginiuose 

audito, atlikto vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2010 m. 

gegužės 10 d. įsakymu Nr. 1-141 

„Dėl Energijos, energijos 

išteklių ir vandens vartojimo 

audito atlikimo technologiniuose 

procesuose ir įrenginiuose 

metodikos patvirtinimo“ 

patvirtinta metodika, ataskaitoje, 

parengtoje ne anksčiau kaip 2 

metai iki PĮP pateikimo.  

Formulė: Y = (X1/ X2 )*100, 

kurioje:  

X1 – pareiškėjo planuojamas 

sumažinti šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis t/metus;  

X2 – pareiškėjo pateiktoje audito 

ataskaitoje nurodomas bendras 

įmonės (pareiškėjo) išmetamas 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekis t/metus;  

Y – santykis tarp pareiškėjo 

planuojamo sumažinti šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekio ir 

pareiškėjo pateiktoje audito 

ataskaitoje nurodomo bendro 

įmonės (pareiškėjo) išmetamo 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekio procentais.  

Projektų atrankos kriterijus 

tiesiogiai prisideda prie darnaus 

vystymosi horizontaliojo 

principo, kadangi projekte 

numatytos įgyvendinti veiklos 

sieks tiesiogiai ir netiesiogiai 

išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio 

sumažėjimo. 

- - 

4 Priori

tetinis 

Projektu 

siekiama 

daugiau kaip 

30 proc. 

Vertinamas projekte tiesiogiai ir 

netiesiogiai išmetamų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekio 

sumažinimas, palyginti su 

5 12 



   
 

sumažinti 

tiesiogiai ir 

netiesiogiai 

išmetamų 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų kiekį, 

palyginti su 

energijos 

vartojimo 

efektyvumo 

audito 

ataskaitoje 

nurodytu 

bendru įmonės 

(pareiškėjo) 

išmetamu 

kiekiu. 

bendru įmonės (pareiškėjo) 

išmetamu kiekiu, nurodytu 

Energijos išteklių ir vandens 

vartojimo technologiniuose 

procesuose ir įrenginiuose 

audito, atlikto vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2010 m. 

gegužės 10 d. įsakymu Nr. 1-141 

„Dėl Energijos, energijos 

išteklių ir vandens vartojimo 

audito atlikimo technologiniuose 

procesuose ir įrenginiuose 

metodikos patvirtinimo“ 

patvirtinta metodika, ataskaitoje, 

parengtoje ne anksčiau kaip 2 

metai iki PĮP pateikimo.  

Formulė: Y = (X1/ X2 )*100, 

kurioje:  

X1 – pareiškėjo planuojamas 

sumažinti šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis t/metus;  

X2 – pareiškėjo pateiktoje audito 

ataskaitoje nurodomas bendras 

įmonės (pareiškėjo) išmetamas 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekis t/metus;  

Y – santykis tarp pareiškėjo 

planuojamo sumažinti šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekio ir 

pareiškėjo pateiktoje audito 

ataskaitoje nurodomo bendro 

įmonės (pareiškėjo) išmetamo 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekio procentais.  

Daugiau balų skiriama 

projektams, kurių nurodytas 

santykis Y yra didesnis.  

Projektų atrankos kriterijus 

tiesiogiai prisideda prie darnaus 

vystymosi horizontaliojo 

principo, kadangi projekte 

numatytos įgyvendinti veiklos 

sieks tiesiogiai ir netiesiogiai 

išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio 

sumažėjimo. 

5 balai suteikiami pirmiesiems 

20 proc. projektų (jeigu 

gaunamas skaičius nėra 

sveikasis, apvalinama pagal 

aritmetines taisykles iki sveikojo 

skaičiaus ir dviejų skaičių po 

kablelio; atitinkamai ši taisyklė 

taikoma ir toliau), 4 balai – 

kitiems 20 proc. projektų ir t. t. 1 

balas suteikiamas paskutiniams 

20 proc. projektų.  

 Jeigu pirmieji projektai, pagal 

kuriuos numatomas vienodas 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekio  santykis, sudaro daugiau 

nei 20 proc. projektų, tuomet 



   
 

visiems jiems suteikiami 5 balai. 

Tokiu atveju 4 balai suteikiami 

pirmiesiems 20 proc. likusių 

projektų, 3 balai – kitiems 20 

proc. projektų ir t. t.  

Atitinkamai ta pati loginė seka 

taikoma, jeigu susidaro daugiau 

negu 20 proc. 4 balais vertinamų 

projektų, surinkusių vienodą 

balų skaičių. Tokiu atveju jiems 

visiems skiriami 4 balai, o 

likusiems tuo pačiu principu 

suteikiami žemesni vertinimai. 

5 Priori

tetinis 

Projekto 

efektyvumas. 

Vertinamas santykis tarp 

pareiškėjo planuojamo sumažinti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekio, nurodyto Energijos 

išteklių ir vandens vartojimo 

technologiniuose procesuose ir 

įrenginiuose audito, atlikto 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 

2010 m. gegužės 10 d. įsakymu 

Nr. 1-141 „Dėl Energijos, 

energijos išteklių ir vandens 

vartojimo audito atlikimo 

technologiniuose procesuose ir 

įrenginiuose metodikos 

patvirtinimo“ patvirtinta 

metodika, ataskaitoje, 

parengtoje ne anksčiau kaip 2 

metai iki PĮP pateikimo, ir 

prašomos finansavimo sumos.  

Formulė: Y = X1/ X2, kurioje:  

X1 – pareiškėjo planuojamas 

sumažinti šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis t/metus;  

X2 – pareiškėjo prašoma 

finansavimo suma Eur;  

Y – santykis tarp pareiškėjo 

planuojamo sumažinti šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekio ir 

prašomos finansavimo sumos.  

Daugiau balų skiriama 

projektams, kurių nurodytas 

santykis Y yra didesnis.  

5 balai suteikiami pirmiesiems 

20 proc. projektų (jeigu 

gaunamas skaičius nėra 

sveikasis, apvalinama pagal 

aritmetines taisykles iki sveikojo 

skaičiaus ir dviejų skaičių po 

kablelio; atitinkamai ši taisyklė 

taikoma ir toliau), 4 balai – 

kitiems 20 proc. projektų ir t. t. 1 

balas suteikiamas paskutiniams 

20 proc. projektų.  

 Jeigu pirmieji projektai, 

pagal kuriuos numatomas 

vienodas santykis tarp 

pareiškėjo planuojamo sumažinti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

5 4 



   
 

kiekio ir prašomos finansavimo 

sumos, sudaro daugiau nei 20 

proc. projektų, tuomet visiems 

jiems suteikiami 5 balai. Tokiu 

atveju 4 balai suteikiami 

pirmiesiems 20 proc. likusių 

projektų, 3 balai – kitiems 20 

proc. projektų ir t. t.  

Atitinkamai ta pati loginė seka 

taikoma, jeigu susidaro daugiau 

negu 20 proc. 4 balais vertinamų 

projektų, surinkusių vienodą 

balų skaičių. Tokiu atveju jiems 

visiems skiriami 4 balai, o 

likusiems tuo pačiu principu 

suteikiami žemesni vertinimai. 

6 Priori

tetinis 

Pareiškėjas 

yra pramonės 

įmonė, kurios 

metinis 

sutaupytos 

pirminės 

energijos 

kiekis yra 

didesnis. 

Vertinamas projekte pareiškėjo 

planuojamas sutaupyti metinis 

pirminės energijos kiekis 

(MWh/per metus), remiantis 

Energijos išteklių ir vandens 

vartojimo technologiniuose 

procesuose ir įrenginiuose 

audito, atlikto vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2010 m. 

gegužės 10 d. įsakymu Nr. 1-141 

„Dėl Energijos, energijos 

išteklių ir vandens vartojimo 

audito atlikimo technologiniuose 

procesuose ir įrenginiuose 

metodikos patvirtinimo“ 

patvirtinta metodika, 

duomenimis.   

Kuo pramonės įmonės 

planuojamas sutaupyti metinis 

pirminės energijos suvartojimo 

kiekis yra didesnis, tuo 

aukštesnis balas suteikiamas 

projektui.  

Projektų atrankos kriterijus 

prisideda prie darnaus vystymosi 

horizontaliojo principo, kadangi 

projekte numatytos įgyvendinti 

veiklos sieks pirminės energijos 

suvartojimo mažinimo.  

5 balai suteikiami pirmiesiems 

20 proc. projektų (jeigu 

gaunamas skaičius nėra 

sveikasis, apvalinama pagal 

aritmetines taisykles iki sveikojo 

skaičiaus ir dviejų skaičių po 

kablelio; atitinkamai ši taisyklė 

taikoma ir toliau), 4 balai – 

kitiems 20 proc. projektų ir t. t. 1 

balas suteikiamas paskutiniams 

20 proc. projektų.  

 Jeigu pirmieji projektai, 

pagal kuriuos metinis sutaupytos 

pirminės energijos kiekis sudaro 

daugiau nei 20 proc. projektų, 

tuomet visiems jiems suteikiami 

5 4 



   
 

5 balai. Tokiu atveju 4 balai 

suteikiami pirmiesiems 20 proc. 

likusių projektų, 3 balai – 

kitiems 20 proc. projektų ir t. t.  

Atitinkamai ta pati loginė seka 

taikoma, jeigu susidaro daugiau 

negu 20 proc. 4 balais vertinamų 

projektų, surinkusių vienodą 

balų skaičių. Tokiu atveju jiems 

visiems skiriami 4 balai, o 

likusiems tuo pačiu principu 

suteikiami žemesni vertinimai. 

Minimali privaloma surinkti balų suma – 50 balų   

Maksimali galima balų suma (apvalinama iki sveiko skaičiaus) – 

100 balų 

 
 

Balas apskaičiuojamas pagal formulę, kurioje: P – projekto 

surinktas balų skaičius, B – kriterijaus gautas vertinimo balas ir S – 

kriterijui suteiktas svorio koeficientas:  

P = B1 * S1 + B2 * S2 + B3 * S3 

  

Jei projektas vertinimo metu nesurenka PFSA 6 punkte nurodytos minimalios balų sumos, PĮP  

atmetamas. Jeigu projektai surenka vienodą galutinį balų skaičių ir nepakanka kvietimui teikti PĮP  

skirtos finansavimo lėšų sumos, pirmenybė teikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal  

pirmąjį PFSA nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų, o jeigu projektai vienodai įvertinti pagal šį  

prioritetinį atrankos kriterijų, pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal  

kitą iš eilės nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu suteikti vienodi balai pagal visus  

prioritetinius atrankos kriterijus, šie projektai nurodomi PĮP vertinimo ataskaitos sąraše „Projektai, 

 kuriems rekomenduojama skirti finansavimą“ pagal PĮP pateikimo laiką. 
 

 

2.17.  Projektų įgyvendinimo planų rengimo ir teikimo tvarka 

2.17.1  Teikimo tvarka: PĮP turi būti parengtas pagal PAFT 1 priedą (pridedama).  

Parengtas PĮP (su visais privalomais priedais) pasirašomas kvalifikuotu 

elektroniniu parašu, adoc formatu ir teikiamas el. paštu 

esinvesticijos@inovacijuagentura.lt (laiško dydis negali būti didesnis 

nei 25 MB).    

Kartu teikiamas įgaliojimas pasirašyti projekto įgyvendinimo planą, jei 

jį pasirašo ne pareiškėjo įstaigos vadovas. 

2.17.2  Kartu su PĮP turi būti 

pateikta: 

Projekto parengtumui taikomi šie reikalavimai, kurių neįvykdžius ir 

kartu su PĮP nepateikus bent vieno pagrindžiančio dokumento PĮP 

atmetamas, neprašant papildomų dokumentų:  

1.  Jei pareiškėjas yra didelė įmonė, jis turi būti atlikęs privalomą 

energijos vartojimo auditą, parengtą ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP 

pateikimo administruojančiai institucijai ir papildomą energijos 

vartojimo auditą, jeigu tokio audito atlikimo tikslingumas buvo 

nustatytas privalomo audito metu. Energijos vartojimo auditui, 

parengtam ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo 

administruojančiai institucijai, gali būti atliekami papildymai ir (arba) 

atnaujinimai. Jeigu energijos vartojimo auditas parengtas anksčiau nei 2 

metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai – turėtų būti 

atliekamas naujas auditas. 

2.  Jei pareiškėjas yra MVĮ, jis turi būti atlikęs energijos vartojimo 

auditą, parengtą ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo 

administruojančiai institucijai. Energijos vartojimo auditui, parengtam 

ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai 

institucijai, gali būti atliekami papildymai ir (arba) atnaujinimai. Jeigu 

energijos vartojimo auditas parengtas anksčiau nei 2 metai iki PĮP 

pateikimo administruojančiai institucijai – turėtų būti atliekamas naujas 

auditas. 

3. Užpildytas PFSA 3 priedas, kuriame pateikiama informacija, 

reikalinga projekto atitikčiai projektų atrankos kriterijams įvertinti. 

mailto:esinvesticijos@inovacijuagentura.lt


   
 

 

Pareiškėjas turi parengti PĮP ir kartu su PĮP administruojančiajai 

institucijai pateikti ir kitus šiuos dokumentus Projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių III skyriaus antrame skirsnyje ir kvietimo 

skelbime nustatyta tvarka: 

1. Informaciją apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus 

pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1 priedo 3 

priedą. 

2. Informaciją apie pareiškėjui (partneriui) suteiktą valstybės pagalbą 

(išskyrus de minimis) pagal Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių 1 priedo 4 priedą. 

3.  Atlikto privalomojo energijos vartojimo audito ataskaitą, parengtą ne 

anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai 

ir papildomąjį energijos audito ataskaitą, jei tokio audito tikslingumas 

buvo nustatytas privalomojo audito metu, kai pareiškėjas yra didelė 

pramonės įmonė. 

4. Atlikto energijos vartojimo audito ataskaitą, parengtą ne anksčiau 

kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai, kai 

pareiškėjas yra MVĮ. 

5. Jeigu pramonės įmonės energijos vartojimo auditą atliko ir parengė 

ES valstybės narės auditorius, auditą parengusio auditoriaus 

kvalifikacijos atestato kopiją ir dokumentus, patvirtinančius, kad 

Direktyvos 2012/27/ES 16 straipsnio 1 dalyje nurodytos sertifikavimo 

ir (arba) akreditavimo sistemos arba lygiavertės kvalifikavimo sistemos 

yra palygintos tarpusavyje ir pripažintos Lietuvos Respublikos ir 

Europos Komisijos. 

6. Užpildytą PFSA 3 priedą, kuriame pateikiama informacija, reikalinga 

projekto atitikčiai projektų atrankos kriterijams įvertinti. 

7. Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, kurios 

forma patvirtinta Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 

d. įsakymu Nr. 4-119 „Dėl Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto 

statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ar vidutinio verslo 

subjekto statuso deklaracijos formos patvirtinimo“ (toliau – SVV 

deklaracija), parengtą pagal paskutinių ataskaitinių finansinių metų 

duomenis (arba laisvos formos deklaraciją, jei pareiškėjas yra didelė 

įmonė). 

8. Dokumentus, pagrindžiančius projekto biudžeto pagrįstumą 

(komercinius pasiūlymus, nuorodas į rinkoje esančias kainas ir kita). 

9. Dokumentus, reikalingus tinkamoms finansuoti išlaidoms 

apskaičiuoti, priklausomai nuo pasirinkto apskaičiavimo būdo, nurodyto 

PFSA 5.6. papunktyje. 

10. Finansavimo šaltinius (pareiškėjo įnašą į netinkamų finansuoti 

išlaidų padengimą) pagrindžiančius dokumentus, pvz., pažymą, kurioje 

nurodytas banko (kitų kredito įstaigų, juridinių asmenų, akcininkų) 

sprendimas suteikti paskolą konkrečiam projektui, paskolos sutartis ir 

kita. 

2.17.3  Projektų įgyvendinimo 

planų suderinimas su 

atsakinga institucija 

PĮP projektas nederinamas su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

2.17.4  Kontaktiniai duomenys 

konsultacijoms 

VšĮ Inovacijų agentūra Kontaktinis centras, tel. +370 700 77 055  

 

VšĮ Inovacijų agentūros Verslo skatinimo projektų skyriaus vadovo 

pavaduotoja Deimantė Spaičienė, tel. + 370 687 61353   

 

VšĮ Inovacijų agentūros Verslo skatinimo projektų skyriaus vyr. 

projektų vadovė Aistė Nargėlienė, tel. +370 687 06259 



   
 

 

El. paštas: evepramonei@inovacijuagentura.lt 

2.18.  Kita informacija 

 

Kvietimo informacija skelbiama tinklapiuose:  

www.2021.esinvesticijos.lt  

www.inovacijuagentura.lt  

www.eimin.lt (naujienlaiškis dėl skelbiamo kvietimo) 

2.19.  Priedai 1. Kvietimo skelbimas  

2. Veiklos „Didinti energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašas:  

3. https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/642ac2807bbe11ed964ce058db666078 

4. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ administravimo taisyklės.  

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės (nuo 298 p.):  

https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr  

5. Projektų bendrųjų atrankos kriterijų sąrašas ir jų vertinimo metodika 

(PAFT 2 priedas): 

6. https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/projektu-atrankos-metodika-

ir-bendrieji-atrankos-kriterijai 

7. Projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) formą (PAFT 1 priedas) 

prašome atsiųsti iš: 

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/projekto-igyvendinimo-plano-

forma    

8. Stebėsenos rodiklių aprašymo kortelės  

9. Aprašo 3 priedas  

10. Informacija apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus (PAFT 

1 priedo 3 priedas):   

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/informacijos-apie-projektui-

taikomus-aplinkosaugos-reikalavimus-forma-1  

11. Informaciją apie pareiškėjui (partneriui) suteiktą valstybės pagalbą 

(išskyrus de minimis) (PAFT 1 priedo 4 priedas):   

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/informacijos-apie-

pareiskejui-partneriui-suteikta-valstybes-pagalba-isskyrus-de-minimis-

forma-1  

12. Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas:  https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.68516/asr  

13. Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos 

aprašas:  

https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.316716/euIZDFLoDu   

14. Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracijos elektroninė 

forma pildymui  

15. Sutarties šablonas (PAFT 3 priedas):   

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/projekto-sutarties-forma-1   

16. Pirkimų taisyklės (PATF 7 priedas):  

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/pirkimu-taisykles   

17. Atestuotų auditorių sąrašas  

https://www.ena.lt/energijos-vartojimo-auditas/  

2010 m. balandžio 6 d. įsakymas Nr. D1-275 „Dėl klimato kaitos 

programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2 priedas 

Išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimo 

vertinimo metodika 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.369461?jfwid= 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVA 2012/27/ES 

2012 m. spalio 25 d. dėl energijos vartojimo efektyvumo, kuria iš dalies 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/642ac2807bbe11ed964ce058db666078
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/642ac2807bbe11ed964ce058db666078
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/projektu-atrankos-metodika-ir-bendrieji-atrankos-kriterijai
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/projektu-atrankos-metodika-ir-bendrieji-atrankos-kriterijai
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/projekto-igyvendinimo-plano-forma
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/projekto-igyvendinimo-plano-forma
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/informacijos-apie-projektui-taikomus-aplinkosaugos-reikalavimus-forma-1
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/informacijos-apie-projektui-taikomus-aplinkosaugos-reikalavimus-forma-1
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/informacijos-apie-pareiskejui-partneriui-suteikta-valstybes-pagalba-isskyrus-de-minimis-forma-1
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/informacijos-apie-pareiskejui-partneriui-suteikta-valstybes-pagalba-isskyrus-de-minimis-forma-1
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/informacijos-apie-pareiskejui-partneriui-suteikta-valstybes-pagalba-isskyrus-de-minimis-forma-1
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.68516/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.68516/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.316716/euIZDFLoDu
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.316716/euIZDFLoDu
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/projekto-sutarties-forma-1
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/pirkimu-taisykles
https://www.ena.lt/energijos-vartojimo-auditas/
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.369461?jfwid=


   
 

____________________ 

keičiamos direktyvos 2009/125/EB ir 2010/30/ES bei kuria 

panaikinamos direktyvos 2004/8/EB ir 2006/32/EB (IV Priedas) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012L0027&from=LT 

18. Nutarimas dėl Sostinės regiono ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regiono 

sudarymo: 

https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/43e1c630b92011e5be9bf78e07ed6

470?jfwid=72zoglr63   

19. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2012/27/ES dėl energijos 

vartojimo efektyvumo:   

20. https://eur-

lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:315:0001:0

056:LT:PDF  

21. Komisijos Reglamentas (ES) Nr. 651/2014 (žr. 38 str.) 

CL2014R0651LT0040010.0001.3bi_cp 1..1 (europa.eu) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012L0027&from=LT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012L0027&from=LT
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/43e1c630b92011e5be9bf78e07ed6470?jfwid=72zoglr63
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/43e1c630b92011e5be9bf78e07ed6470?jfwid=72zoglr63
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/43e1c630b92011e5be9bf78e07ed6470?jfwid=72zoglr63
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:315:0001:0056:LT:PDF
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:315:0001:0056:LT:PDF
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:315:0001:0056:LT:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:02014R0651-20210801&from=EN

